17600

7 diciembre 1968

B. O. del E.—Ntim. 294

5.° Acordar el comisc del género aprehendido y darle la
aplicacién reglamentaria.

6. En caso de insolvencia se decretara la privacién de li-
bertad, segun lo establecido en el caso cuarto del articulo 24
de la Ley de Contrabando.

7.0 Acordar haber lugar a
aprehensores

la concesion de premio a los

El mmporte de iz multa impuesta ha de ser ingresado pre-
cisamente en efectivo en esta Delegacion de Hacienda, en el
plazo de quince dias, a contar de la publicacién de la presente
notificacion, y contra dicho fallo pueden interponer recurso
de alzada ante el Tribunal Econémico-Administrativo Central.
Sala de Contrabando, en el plazo de quince dias, a partir de
la publicacién de esta notificacion significandole que la in-
terposicién del recurso no suspende la ejecucién del fallo.

Ceuta, 29 de noviembre de 1968.—El Secretario.—Visto bueno
el Delegado de Hacienda, Presidente.—6.632-E.

Ignorandose el actual paradero del marroqui Amar Mohamed
Chaib, que tuvo su domicilio ultimamente en la calle Sidi Said,
numero 45, de Tetuan (Marruecos), por medio del presente se
le hace saber:

Que el Tribunal de Contrabando, en Comisién Permanente
¥y en sesién del dia 12 de noviembre de 1968, al conocer del
expediente nuimero 46/68, acordd el siguiente fallo:

1o Declarar cometida una Infracciéon de contrabando de
menor cuantia, compredida en el caso primero del articulo ter-
cero de la Ley de Contrabando. en relacién con el nimero cuarto
del articulo 13 de la misma Ley

22 Declarar que en los hechos concurren las circunstancias
modificativas de la responsabilidad. articulo 17 del caso ter-
cero (atenuante).

3.2 Declarar responsable de la expresada infraccién, en con-
cepto de autor, a Amar Mohamed Chaib.

4° Imponerle la multa siguiente

A Amar Mohamed Chaib: 16.000 pesetas.

5.2 Acordar e! comiso del género aprehendido y darle la
aplicacién reglamentaria. _

6° En casc de insolvencia se decretari la privaciéon de li-
bertad, segin lo establecido en el caso cuarto del articulo 24
de la Ley de Contrabando

7.0 Acordar haber lugar a la concesion de premio a los
aprehensores.

El importe de la multa impuesta ha de ser ingresado, precl-
samente en efectivo, en esta Delegacién de Hacienda, en el
plazo de quince dias, a contar de la fecha en que se publique
la presente nolificaciéon, y contra dicho fallo puede interponer
recurso de alzada ante el Tribunal Econémico-Administrativo
Central, Sala de Contrabando, en el plazo de quince dias, a
partir de Ila publicacién de esta notificacién, significandole
que la interposicién del recurso no suspende la ejecucion
del fallo.

Ceuta, 29 de noviembre de 1968.—El Secretario.—Visto bueno:
el Delegado de Hacienda, Presidente.—6.633-E.

Ignorandose los actuales parederos de los marroquies Abse-
lan Ben Mohamed Mahali, Abselan Ben Mohamed Hamed,
Abselan Ben Abselan Laarbi, Mohamed Ben Mohamed Tausi y
Lahasen Ben All Daul. que tuvieron ultimamente sus domici-
]ioge:n Uadras (Marruecos), por medio del presente se les hace
saber:

Que el Tribunal de Contrabando, en Comisién Permanente y
en sesién del dia 12 de noviembre de 1968, al conocer del ex-
pediente numero 50/68, acordé el siguiente fallo:

1° Dclarar cometida una infraccion de contrabando de
menor cuantia, comprendida en el caso primero del articulo
tercero de la Ley de Contrabando. en relacién con el nime-
ro cuarto del articulo 13 de la misma Ley.

29 Declarar que en los hechos concurren las circunstan-
cias modificativas de la responsabilidad, caso tercero articulo 17
(atenuante)

3.2 Declarar responsables de la expresada infraccién, en
concepto de autores a Abselan Ben Mochamed Mahali, Abselan
Ben Mohamed Hamed, Abselan Ben Abselan Laarbi, Mchamed
Ben Mohamed Tausi y Lahasen Ben Ali Daui.

4. Imponerles las multas siguientes:

A Abselan Ben Mohamed Mahali: 2.552 pesetas.
A Abselan Ben Mohamed Hamed: 2.552 pesetas.
A Abselan Ben Abselan Laarbi: 2.552 pesetas.
A Mohamed Ben Mohamed Tausi: 2.552 pesetas.
A Lahasen Ben Ali Laui: 2.552 pesetas.

Total multa impuesta: 12.760 pesetas.

5° Acordar el comiso del género aprehendido y darle la
aplicacion reglamentaria.
6.° En caso de insolvencia se decretari la privacién de li-

bertad, segun Jo establecido en el caso 4) del articulo 24. de la
Ley de Contrabando.

70 Acordar haber wgar a
aprehensores.

la concesion de premio a los

El importe de la multa ha de ser ingresada, {)recisamente
en efectivo, en esta Delegacion de Hacienda, en el plazo de quin-
ce dias. a contar de la fecha de la publicacién de esta notifi-
cacién, y contra dich. fallo pueden interponer recurso de al-
zada ante el Tribunal Econémico-Administrativo Central, Sala
de Contrabando, en el plazo de quince dias, a partir de la
publicacién de esta notificacién, significAndoles que la inter-
posiciéon del recurso no suspende la ejecucion del fallo.

Ceuta, 29 de noviembre de 1968.—E] Secretario.—Visto bueno:
el Delegado de Hacienda, Presidente.—6.634-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de
Mtadrid por la que se hace piblico el fallo que se
cita.

Desconociéndose el actual paradero de Antonio Rodriguez
Martin, Antonio Moyano Reina, José Rios Dominguez, José Ra-
mirez Garrote, Carlos Sanz Monserrat y José Ruiz Gomez, cuyos
ultimos domicilios conocidos fueron, respectivamente: Moncada,
numero 14, de Alicante; Doctor Fleming, nimero 48, de Madrid;
paseo de las Delicias, niumero 100 bis, de Madrid; Pelayo, ni-
mero 5 de Malaga; Balmes, numero 360, de Barcelona, y José
Antonio, nimero 3, de Tetuan (Marruecos), se les hace saber
por medio del presente edicto lo siguiente: .

E] Tribunal Econdmico Administrativo Central, en su sesion
del Pleno de 11 de octubre de 1968, al conocer del expediente
de este Tribunal 421/65, instruido por aprehensién de un auto-
movil, ha acordado dictar el siguiente fallo:

El Tribunal Econdémico Administrativo Central, constituido
en Pleno en materia de contrabando, fallando sobre el fondo
de los recursos de apelacién promovidos por don Luis Dalda
Gonzalez, representado por el Letrado don Prancisco Candela
Mas; don Dalmacio Torrellas Frexedas, representado por el Le-
trado don Ramén Balaguer Golobart; don Antonio Lépez Cor-
tés, representado por el Letrado don Manuel de la Mata Diaz,
y don Antonio Lozano Ramirez, representado por el Letrado
don Juan B. Aparicio Jiménez, contra fallo dictado con fecha
22 de abril de 1967 por el Tribunal Provineial de Contrabando,
en Pleno, de Madrid, en su expediente ntimero 421/65. acuerda:

Primero.—Estimar los recursos interpuestos por don Luis
Daida Gonzdilez, don Dalmacio Torrellas Freixedas y don Anto-
nio Lozano Ramirez.

2 %egundo.—ﬂevocar en parte el fallo recurrido en el senti-
o de:

~a) Declarar responsables, en concepto de autores de la in-
fraccion cometida, a Antonio Moyano Reina, José Rios Domin-
guez, Antonio Lopez Cortés, Antonio Rodriguez Martin y Ma-
nuel y José Ruiz Gomez, y en el de complices a José Ramirez
Garrote y Alberto Macias Sanchez,

b) Imponer las multas siguientes: A Antonio Moyano Rei-
na_y a_Antonio Loépez Cortés, 137.055,62 pesetas a cada uno;
a José Rios Rodriguez, José y Manuel Ruiz Gémez y Antonio
Rodriguez Martin, 120.084,38 pesetas a cada uno de ellos; a
José Ramirez Garrote v a Alberto Macias Sanchez, 60.042,19
pesetas a cada uno, sin perjuicio de la sancién subsidiaria de
privacion de libertad para caso de insolvencia que corresponda
¥ segun el salario laboral minimo vigente al realizar la liqui-
dacion de condena.

c) Absolver a los demas inculpados.

~d> Declarar que no procede exigir en sustitucién del co-
miso del coche el pago de su valor.

Tercero.—Confirmar los restantes pronunciamientos del fallo
recurrido.

Asimismo se les comunica que contra el expresado fallo
pueden recurrir en via contencioso-administrativa ante el Tri-
bunal Supremo de Justicia en el plazo de dos meses, contados
desde el siguiente dia al de la presente comunicacion, signifi-
cando que dicho recurso no suspende la ejecucién de los pro-
Purﬁ?m:entos dictados en este fallo (caso 1., articulo 85 de
a 3

Lo que se publica en el «Boletin Oficial del Estado» en cum-
plimiento de lo_dispuesto en el articulo 92 del Reglamento de
dProcedlgsguniento Economico Administrativo de 26 de noviembre

e ;

Madrid, 12 de noviembre de 1968.—El Secretario del Tribu-
nal.—6.401-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de
ﬂc{tadrid por la que se hace piblico el fallo que se
cita.

Desconociéndose el actual paradero de Pedro Sosa Mendoza,
cuyo 1ltimo domicilio conocido fué calle Mendivil, 5, y de Luis
Mateos Pérez, cuyo ultimo domicilio conocido fué en Pozo del
Tio Raimundo, ambos en Madrid, se les hace saber por el pre-
sente edicto lo siguiente:



B. O. del E.—Nim. 294

7 diciemkre 1968

17601

El Tribunal de Contrabando en Comisién Permanente y en
sesion del dia 13 de noviembre de 1968 al conocer el expedien-
te numero 220/67, acordd el siguiente fallo:

1o Declarar cometida una infraccion de contrabando de
menor cuantia, comprendida en el ntimero 1 del articulo 13 de
la Ley de Contrabando, en relacion con la aprehension v des-
cubrimiento de griffa. valorada en total en 4.000 pesetas.

2. Declarar responsables de la expresada mfraccion en con-
cepto_de autores a Pedro Sosa Mendoza, Gregorio Cabildo Mén-
dez, Consuelo Rodriguez Mora e Ignacio Cubillas Montalban, y
en concepto de complice a Rafael Vera Martos. siendo respon-
sable subsidiario de la senora Rodrigwez Mora su esposo. Luis
Mateos Pérez.

3.0 Declarar que en los responsables concurren las circuns-
tancias modificativas de la responsabilidad siguientes: Ate-
nuante tercera del srticulo 17 por la cuantia de la infraccion
para todos los inculpados, y agravante séptima del articulo 18
por la tenencia de establecimiento mercantil unicamente a la
sefiora Rodriguez Mora. i

4, Impener las multas siguientes:

Tipo Susti-
Base —_— Sancion tucion
A comiso
Autor: Pedro Sosa Mendoza... 48 266 128 -
Autor: Gregorio Cabildo Mén-

AEE GuessamiTrTg S T 48 266 128 —
Comp.: Rafael Vera Martos... 24 266 64 —
Autora: Consuwelo Rodriguez. 3.580 333 11.921 2.313,60
Autor: Ignacio Cubillas Mont. 300 266 793 300,00

Totales ............ 4,000 13.039 2.613,60

5. Decretar el comiso de la griffa aprehendida, en aplica-
cion del articulo 27 de la Ley, como sancién accesoria.

6.0 Exigir en sustitucion del comiso de la griffa descubierta
su valor, cifrado en 2.613,60 pesetas, a ingresar cada inculpado,
seglin indica en el pronunciamiento cuarto, v en aplicacién del
articulo 31 de la vigente Ley.

7° Declarar hay lugar a la concesion de premio a los apre-
hensores.

El importe de la multa impuesta ha de ser ingresado, pre-
cisamente en efectivo, en esta Delegacion de Hacienda, en el
plazo de quince dias, a contar de la fecha en que se publique
la presente notificacién, y contra dicho fallo se puede inter-
poner recurso de alzada ante el Tribunal Superior de Contra-
bando, en el plazo de quince dias, a partir de la publicacion
de esta notificacion; significando que la interposicion del re-
curso no suspende la ejecucion del fallo y que, en caso de in-
solvencia, se exigird el cumplimiento de la pena subsidiaria de
privacion de libertad a razon de un dia de prision por cada
96 pesetas de multa no satisfechas y dentro de los limites de
duracion maxima sefialados en el caso 24 de la Ley.

_ Lo que se publica en el «Boletin Oficial del Estado», en cum-
plimiento de lo dispuesto en los articulos 89 y 92 del Regla-
mento de Procedimiento para las reclamaciones econdmico-ad-
ministrativas. de 26 de noviembre de®1959.

Madrid, 21 de noviembre de 1968.—E! Secretario.—V.c B.e: El
Delegado de Hacienda Presidente.—6.521-E.

RESOLUCION del Tribunal de Contrabando de
ﬂe{tadrid por la que se hace publico el fallo que se
cita.

Desconociéndose el actual paradero de Janet Ann Reid y
de José Luis Reina Parejo, cuyos ultimos domicilios son, res-
pectivamente, en Torremolinos (Malaga) y General Mola, 97,
de NEadrld. se les hace saber por el presente edicto lo si-
guiente:

El Tribunal de Contrabando en Pleno y en sesion del dia
16 de noviembre de 1968, al conocer del expediente numero
147/67, acordd el siguiente fallo:

1l Declarar cometida una infraccién de contrabando de
mayor cuantia, comprendida en el namero 1, articulo 13. de
la Ley de Contrabando, en relacion con la aprehensién de un
automoévil «Mercedes-Benz», valorado en 285000 pesetas.

2.0 Declarar responsables de la expresada infracecion, en
concepto de autores, a Janen Ann Reid, José Rios Dominguez
y José Luis Reina Parejo.

3.0 Declarar que en los responsables no concurren circuns-
tancias modificativas de la responsabilidad.

4° Imponer las multas siguientes:

Janen Ann Reid Base, 95.000. Tipo, 467 por 100. Sancion,
443.650. Sust. comiso, 95.000.

José Rios Dominguez: Base, 95.000. Extinguida la responsabili-
dad por_fallecimiento.

José Luis Reina Parejo: Base, 95.000. Tipo, 467 por 100. San-
cion, 443.650 Sust. comiso, 95.000.
Totales: Base, 285.000. Sancion, 887.300. Sust. comiso, 190.000.

5.2 Absolver de toda responsabilidad en materia propia de
esta Jurisdiccion a todos los demas encartados en el expe-
diente, a la vista de su actuacion en los hechos probados ante
el Tribunal, devolviendo el automdévil aprehendido a don Luis
Ruix Civera, actual propietario del mismo y comprador de bue-
na fe, Dicha devolucion se efectuarai una vez que adquiera
firmeza el presente fallo. )

6.» Exigir en sustitucion del comiso del automévil su valor,
a ingresar cada inculpado, segiin se indica en el pronuncia-
miento cuarto.

T Declarar hay lugar a la concesion de premio a los apre-
hensores.

El importe de las multas impuestas ha de ser ingresado,
precisamente en efectivo, en esta Delegacion de Hacienda en
el plazo de quince dias, a contar de la fecha n que se publique
la presente notificacion, y contra dicho fallo se puede interpo-
ner recurso de alzada ante el Tribunal Superior de Contra-
bando en el plazo de quince dias, a partir de la publicacion
de esta notificacion; significando c&ue la interposicién del recur-
50 no suspende la ejecucion del fallo y que, en caso de insolven-
cia, se exigiri el cumplimiento de la pena subsidiaria de pri-
vacion de libertad, a razéon de un dia de prision por cada 96
pesetas de multa no satisfechas. y dentro de los limites de
duracion maxima sefialados en el caso 24 de la Ley.

Lo que se publica en el «Boletin Oficial del Estado» en
cumplimiento de lo dispuesto en los articulos 89 y 92 del Regla-
mento de Procedimiento para las Reclamaciones Econdémico-
Administrativas de 26 de noviembre de 1959.

Madrid, 21 de noviembre de 1968.—El Secretario del Tribu-
na}i—visto bueno: E1 Delegado de Hacienda, Presidente.—
6.371-E.

MINISTERITO
DE OBRAS PUBLICAS

RESOLUCION de la Direccion General de Carre-
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican
por el sistema de subasta las obras comprendidas
en el expediente 01-M-11.72/68, Madrid.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 12 de no-
viembre de 1968 para la adjudicacion de las obras comprendi-
das en el expediente ntmero 01-M-11.72/68. Madrid,

Esta Direccion General, por delegacién del excelentisimo se-
fior Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicacién provisional efectuada por
la Junta de Contratacion se adjudican definitivamente las si-
guientes obras: ‘

p Madrid. — Viviendas para Camineros en Villalba. Primera
ase, :
A «Construcciones Sainero, S. A.», en la cantidad de pesetas
10.382.477, que produce en el presupuesto de contrata, de pese-
tas 13.269.015, un coeficiente de adjudicacién de 0,782460265.

Madrid, 26 de noviembre de 1968.—E! Director general, Pedro
de Areitio.

RESOLUCION de la Direccion General de Carre-
teras y Caminos Vecinales por la que se adjudican
por el sistema de subasta las obras comprendidas
en el expediente niumero 01-GU-11.63/68.

Visto el resultado de la subasta celebrada el dia 12 de no-
viembre de 1968 para la adjudicacién de las obras comprendi-
das en el expediente ntmero 01-GU-11.63/68, Guadalajara.

Esta Direccion General. por delegacién del excelentisimo se-
fior Ministro, ha resuelto:

De acuerdo con la adjudicaciéon provisional efectuada por
la Junta de Contratacién se adjudican definitivamente las si-
guientes obras:

Guadalajara.—Viviendas para Camineros en Guadalajara. Se-
gunda fase.

A «Gonca, S, A.», Empresa Constructora, en la cantidad de
5.002.426 pesetas, que produce en el presupuesto de contrata, de
6.743.632 pesetas. un coeficiente de adjudicacion de 0,74179996%.

Madrid, 26 de noviembre de 1968.—El Director general, Pedro
de Areitio.



